serustione omnium illorum, que circa premissa ab eisdem vestrare- | ue- 

rends paternitas duxerit requirenda. Ratum et gratum habituri, quicquid 
predicti aogeptauerint, ordinauerint seu | fecerint in premissis. In cuius 
rei testimonium presens scriptum exinde conscribi et Maiestetis nostre 
Sıgillo | fecimus coommuniri. Datum Lausanne, x. Kal. Deoembris, Indie- 

tione xiijj®, anno domini M®, CC. Ixxx?. | Quinto, Regni vero nostri 
anno xiij®. | ' 

Das Siegel, zerbrochen und eingehillt, hängt. Der Brief ift bereits abge⸗ 
druckt, jedoch mit theilweife unrichtig gegebenen Namen, bei Raynald. Annal. 
eocles. ad 1285, num. 22. 

8. 

1285, 22 Wintermonat. 

(Aus dem PBergamene.) 

Sanctissimo in Christo Patri, Domino Honorio diums prouidencia 

Sacrosanote Romane Ecclesie Summo Pontifici, Ru- | dolfus dei gracia 
Romanorum Rex semper augustus cum filialis obedicionis et reuerencie 

promptitudine deuotissima pedum oscula beatorum. | Quia de fide sin- 

cera et deuotione purissima Honorabilium virorum Petri Prepositi et 
Electi Ecclesie Moguntine Capellani nostri, Ma- | gistrorum Leupoldi 
de Wiltdingin et Willehelmi. de Bello Forti, ac Strennui viri Marquardi 
de Yfendal militis, famili- | arium nostrorum dilectorum, quam in ipsis 
laudabilibus et preclaris operibus sumus experti multociens fructuose et 
cottidie experimur, pre ceteris | fiduciam gerimus ampliorem, ipsos, qui- 
bus Secreta cordis nostri sunt cognita, ad beatitudinis vestre pedes fi- 
ducialiter destinamus: Dantes | eis auctoritatem plenariam et liberam 
poteststem ac speciale mandatum requirendi et acceptandi subsidium 
pecuniarium, vel quocumque nomine censeatur, pro votiuis nostris pro- 
ceseibus ad suscipiendum de vestris sscrosanctis manibus Bomani 
Imperij Dyadema et Coronam Cess- | ree dignitatis, necnon promittendi 
etomnis faciendi, quein Peticione predieti subsidij requiruntur, ac obli- 

gandi nos et in animam | nostram , si necesse fuerit, iurandi ad obserue- 

tionem omnium, que ratione memorati subsidij ab ipeis vestre paternitas 

duxerit sequirenda, | necnon faciendi et perficiendi omnia, que persone 

liter possemus facere, si presentes essemus; ratum et gratum habituri, 

quioguid ijdem ac- | ceptauerint, promisermt seu feoerint in premiseis, 
presentium testimonio Kttererum. Datum Laussune, x. Kal. Devemkris, 
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Indietione | zii, Anno dommi M®. CC. Iixxx?. Geinto, 
Regni vero nostri anno xiij. — | 

An dem Briefe, der wie der vorhergehende nicht ſchön gefchrieben ift, hängt das 
Siegel nicht mehr. 

9. 

1295, 23 Mai, 

(Begesta Pontificum: Bonifacii pepe 8 ann. 1, epist. curialis 170.) 

Bonifacius episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo filio 
Adolfo regi Romanoram illustri salutem et apostolicam benedictionem. 
Ad statam orbis pacificum et tranquillum summis ab olim desiderijs aspi- 
rantes, pridem ab ipsis nostre promotionis auspitijs cepimus cogitare 
sollieite ac exquirere diligenter vias et modos diuersos et uarios, per 
quos iam multiplicate proh dolor in pelago mundi huius turbationes, 

dissensiones et scandals tollerentur, ut, sedatis eorum fluctibus et re- 

pressis omnino , cunctis fidelibus et precipue regibus prineipibusque ca- 
tholicis ceterisque potentibus seculi, quos ad ducatum et regimen alio- 
ram superne potestatis altitudo constituit, aurora uotiue tranquillitatis 
erumpst et pacis stabilis leta serenitas, favente domino, illucescat. Sci- 

mus etenim et ex ipss facti euidentia innotescit, quod nisi pacis in tem- 
pore congfua ueneratione non colitur pacis actor, neque diuinis obse- 

guis intenditur ut debetur; nec ignoramus, quod per dissensiones et 
scandala principum terrenorum minuitur uigor catholice fidei, caritatis 
feruor extingitur, et saluti multum detrahitur animarum. Ideoque leuan- 
tes in circuitu oculos nostre mentis, et intuentes attentius grauis, immo 
grauissime dissensionis materiam inter carissimos in Christo filios nostros 
Phylippum Francie ac Eduardum Anglie reges illustres antiqui hostis 
procurante nequitis suscitatam, quos potius copulare deberet, ut cognati 
iura sanguinis seruarentur, inuiolabilis caritatis affectus, turbationem 
non indigne ooncepimus uehementem; et uolentes quam citius, prout 
facti qualitas exigebat, tam periculosis dissidijs et scandalis tam orrendis 
per efficacia et oportuna remedia obuiare, venerabiles fratres nostros 

B. Albanensem et 8. Penestrinum episcopos, viros utique profundi con- 
silij et unitatis continue dictorum regum feruidos zelatores, ad reges 
ipsos duximus destinandos ad tractandum et reformandum, diuina fa- 
uente clementis, pacem et concordiam inter eos, prout fame diuulgentis 

affatibus iam ad notitiam regiam non ambigimus peruenisse. Postmodum 
autem crebris intellecto rumoribus, quos fidedigna confirmabat assertio, 
quod et tu aduersus eundem regem Francie et regnum ipsius gentem 
non modioam congregabas, alias bellicos faciens apparatus et potissime 

quesito colore, quod ab ipso reputas te offensum, quasi sui predecesso- 

res et ipse nonnulla occuparint hactenus iura Imperij, que adhuc deti- 
neatur taliter occupate, doluimus admodum et duras in intimis sensi- 
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mus punctiones, cognoscentes aperte quod tua aduersus sundem regem 
et regnum eius commotio predicte pacis procurante salubri nostro pro-